
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  123/2022 - PR

123/2022

123/2022

04/11/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

M2TEC ASSISTENCIA TECNICA LTDA     (13045)

3 MOTOSSERRA A GASOLINA COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

 ¢61,5 CILINDRADAS;
 ¢ POTÊNCIA 2,9 KW/ 3,9 HP
 ¢ PESO APROXIMADO SEM EQUIPAMENTOS DE CORTE 6 KG;
 ¢ CONJUNTO DE CORTE 18¨ PD 3/8¨ 1,5MM 34 DENTES;
 ¢12.500 RPM - Marca: HUSQVARNA 61

UND 4,00  0,0000 3.000,00    12.000,00

Total do Fornecedor: 12.000,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

123/2022

123/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

05/12/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOTOSSERRAS, TRENAS E GRELHAS PARA BOCAS 
DE LOBO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO 
RAMOS/SC.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   5   de  Dezembro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  123/2022 - PR

123/2022

123/2022

04/11/2022

Folha:  2/2

PAULITEC TECNOLOGIA EM PRODUTOS DE PAVIMENTOS LTDA     (13046)

1 GRELHA DE POLIETILENO PARA SER UTILIZADA EM BOCA
DE LOBO, MEDINDO 900X300X70MM, PRODUZIDA EM
RODOMOLTAGEM, COM QUATRO FUROS CHUMBADORES
EM PARABOLT PBC 3/8 COM CUMPRIMENTO DE ROSCA DE
57 MM PARA AFIXAÇÃO, COM PROTEÇÃO ANTI-UV, NA COR
BRANCA OU PRETA.
OBSERVAÇÕES: A LICITANTE VENCEDORA DEVERÁ
APRESENTAR DENTRO DO PRAZO CONTIDO NO CAPÍTULO
XVII LAUDO TÉCNICO QUE COMPROVE A CAPACIDADE DE
ESFORÇO DE COMPRESSÃO APLICADA DE, NO MÍNIMO,
8.000 (OITO MIL) KGF A SER FORNECIDO POR LABORATÓRIO
CREDENCIADO PELO INMETRO. - Marca: PAULITEC

UND 375,00  0,0000 570,00    213.750,00

2 GRELHA DE POLIETILENO PARA SER UTILIZADA EM BOCA
DE LOBO, MEDINDO 900X300X70MM, PRODUZIDA EM
RODOMOLTAGEM, COM QUATRO FUROS CHUMBADORES
EM PARABOLT PBC 3/8 COM CUMPRIMENTO DE ROSCA DE
57 MM PARA AFIXAÇÃO, COM PROTEÇÃO ANTI-UV, NA COR
BRANCA OU PRETA.
OBSERVAÇÕES: A LICITANTE VENCEDORA DEVERÁ
APRESENTAR DENTRO DO PRAZO CONTIDO NO CAPÍTULO
XVII LAUDO TÉCNICO QUE COMPROVE A CAPACIDADE DE
ESFORÇO DE COMPRESSÃO APLICADA DE, NO MÍNIMO,
8.000 (OITO MIL) KGF A SER FORNECIDO POR LABORATÓRIO
CREDENCIADO PELO INMETRO. - Marca: PAULITEC

UND 125,00  0,0000 570,00    71.250,00

Total do Fornecedor: 285.000,00

Total Geral: 297.000,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Dezembro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


